
Protocolo: 721680
Data: 03/08/2021

Título: DECRETO RIO P Nº 409
Página(s):  a 

DECRETO RIO "P" Nº 409 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
 

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 
07/002.266/2021,
 
RESOLVE
 
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 
94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - LÍNGUA PORTUGUESA - 2019
, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado 
final constante do Edital CVL/SUBSC nº 14/2020, publicado no D.O. Rio de 10/01/2020.
 
 

1ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

001º RHEA SILVIA WILLMER 

002º DANIEL FELIX DA COSTA 

JUNIOR

2ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

004º DANIELA PORTE 

** 005º Candidato beneficiário da 

Lei 5.695/2014, já 

convocado para posse

006º ANDRE DE GODOY BUENO

LEI Nº 5695/2014 - 

NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 002º RENATA AQUINO DA SILVA

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

001º ISADORA DE 

VASCONCELOS PICANCO  

002º ISABELA PINHEIRO ISRAEL 

003º FERNANDA LESSA 

PEREIRA

004º LUCIANE TAVARES DOS 

SANTOS 

005º ANDREI FERREIRA DE 

CARVALHAES PINHEIRO

LEI Nº 5695/2014 - 

NEGROS E ÍNDIOS - NI



CLASS. NOME

** 001º ANA CAROLINE 

FERNANDES VIEIRA 

SOUZA

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

004º FERNANDO LÚCIO DE 

OLIVEIRA 

005º MARISE FERREIRA DA 

MOTTA 

006º PAMELA FAGUNDES 

TRAVASSOS

007º KATHARINE DE FREITAS P. 

N. A. DA HORA

LEI Nº 5695/2014 - 

NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 003º PEDRO PAULO MACHADO 

NASCIMENTO GLORIA

 

 

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

001º QUEZIA DOS SANTOS 

LOPES OLIVEIRA  

002º ADRIANA BAPTISTA DE 

SOUZA

003º GISELLE APARECIDA 

TOLEDO ESTEVES

004º CAMILA CAGNIN MAIA

LEI Nº 5695/2014 - 

NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 001º ANDERSON DA SILVA 

RIBEIRO

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 001º CLÁUDIA RODRIGUES DO 

CARMO ARCENIO 

002º FLAVIO MONTEIRO FIEL

003º DENNIS DE OLIVEIRA 

ALVES

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros 

e Índios, encaminhado nas vagas regulares

7ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

008º RENATA PIRES FARIA



009º FERNANDA LEITE 

TRINDADE BRITO PONTES 

010º BRUNO ARAUJO DE 

OLIVEIRA

** 011º Candidato beneficiário da 

Lei 5.695/2014, já 

convocado para posse

012º FERNANDA SANTOS 

VALLIM DA SILVA

013º ALEXSANDRA 

FERNANDES TELES

014º CAROLINA FIGUEIREDO 

DUTRA BRUM

LEI Nº 5695/2014 - 

NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 005º AYANA MOREIRA DIAS

** 006º ALEX IZIDORO BLANC

 

8ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

008º CÁSSIA BARROS CASAES 

NUNES DE SÁ  

009º Candidato beneficiário da 

Lei 5.695/2014, já 

convocado para posse

010º TALITA GOULART 

FERREIRA

011º Candidato beneficiário da 

Lei 5.695/2014, já 

convocado para posse

012º VIVIANE MENDES DA 

CUNHA

013º ROSEANE MONTEIRO DOS 

SANTOS ADAO

 

LEI Nº 5695/2014 - 

NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 005º NOEMY GOMES DOS 

SANTOS ROCHA

9ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

002º THATIANA DOS SANTOS 

NASCIMENTO IMENES

003º LUCIANA LOPES FANDINO

004º MARCUS VINICIUS SOUZA 

DE OLIVEIRA

 

 

10ª CRE



VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

003º RENATA OLIVEIRA 

CARVALHO   

004º JULIANA DE AZEVEDO 

CAMPOS

005º ANA GLAUCIA DE FREITAS 

SENA

006º KARINE FERREIRA MACIEL 

007º JANNE FARIA TORRES 

BRAGA 

008º SIMONE DOS SANTOS 

PINTO DE ASSUMPCAO 

VIEIRA

009º LEONAM DA CRUZ PINTO

010º ESTER DA SILVA 

MACHADO AMARAL

011º BEATRIZ SOBRAL 

MONTEIRO

LEI Nº 5695/2014 - 

NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 002º TATIANE KRISTINE 

TRINDADE DE C. SOARES

** 003º FERNANDO FERREIRA 

MELLO

 

 

11ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

001º JULIANNA DE SOUZA 

CARDOSO BONFIM 

002º ELAINE MARQUES THOME 

VIEGAS

 


